[image: DD01015_]

«КОЧЕРГИНСКИЙВЕСТНИК»

ГАЗЕТА                                                                               № 7
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                              24 марта
БЕСПЛАТНО                                                                 2020 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[image: ]
КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ

24.03.2020                            	      с. Кочергино          	 	          № 42-138-р

О внесении изменений в Устав
Кочергинского сельсовета Курагинского района

	В целях приведения Устава Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Кочергинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
        «Устав Кочергинского сельсовета Курагинского муниципального района Красноярского края».
         1.2. дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
       «Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Кочергинский сельсовет Курагинского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Кочергинский сельсовет Курагинского района Красноярского края», «Кочергинский сельсовет». Данные наименования равнозначны.».
	Полное и сокращенное наименование муниципального образования равнозначны».
1.3. подпункт 5 пункта 1 статьи 7 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «, организация дорожного движения».
1.4. Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
1.5. Пункт 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«2. Совет состоит из десяти депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по избирательной системе мажоритарного типа по единому многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на пять лет».
1.6. В части 1 статьи 7 пункт 20, 25  исключить.
1.7. В подпункте 39 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».
	2. Контроль за исполнением Решения возложить на Председателя  Кочергинского сельского Совета депутатов.
	3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав  Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
	Глава Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кочергинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Кочергинского
сельского Совета депутатов
_____________ В.А. Грубер
	Глава Кочергинского сельсовета

___________     Е.А.Мосягина

image1.wmf

image2.png